

Szczecin, dnia <sup>02</sup>..... 08.2021 r.

**Internet**

## WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ

**znak sprawy: SZP.2612.8.2021**

*Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zakup sprzętu pożarniczego dla Wojskowych Straży Pożarnych.*

Nr Sprawy: **30/D/21**

Na podstawie art. 284 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) informuję, że w dniach 28.07.2021 r. oraz 29.07.2021 r. wpłynęły do Zamawiającego wnioski o wyjaśnienie treści SWZ dotyczące zamówienia publicznego jak wyżej o następującej treści, na które Zamawiający udziela odpowiedzi:

Pytanie 1.

Część I

Poz. 5. Latarka akumulatorowa wielofunkcyjna typu LED z Ładowarką. Według mojej wiedzy nie ma latarki spełniającej wszystkich parametrów opisanych przez Zamawiającego. W związku z tym czy Zamawiający dopuści latarkę z IP 68, wykonaną z aluminium lotniczego o mocy światła 700 lumenów oraz z ładowarką w formie stacji dokującej ładującą w tym samym czasie dodatkowy akumulator zamiast wskaźnika naładowania?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza latarkę wykonaną z aluminium kompatybilną z hełmem strażackim.

Pytanie 2.

Część I

Poz. 32. Zestaw flar elektronicznych. Zamawiający określił kolor światła czerwień. Czy Zamawiający dopuści flary w kolorze pomarańczowym, których kolor światła jest zbliżony do czerwonego?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza flary w kolorze pomarańczowym.

Pytanie 3.

Część II

Poz. 10. Kurtka sztormiak. Zamawiający w opisie połączył dwa rodzaje występujących na rynku sztormiaków. Niestety nie ma sztormiaka spełniającego wszystkie wymagania. Część opisu odnosi się do sztormiaka z tkaniny Plavitex, a część do sztormiaka z tkaniny poliamidowej. W związku z tym proszę o określenie czy ma to być sztormiak wykonany z tkaniny Plavitex zapinany na napy z kapturem i dwiema bocznymi kieszeniami przykrytymi patkami, posiadający

dwa rodzaje taśmy ostrzegawczej, którego szwy są nagrzewane obustronnie, spełniającego przywołane normy i odporny na zginanie w niskich ujemnych temperaturach. Czy ma być to sztormiak z tkaniny poliamidowej, zapinany na zamek gdzie rękawy są wykończone ściągaczem z dodatkową zapinką, w pasie sztormiaka znajduje się tunel ze sznurkiem zakończonym stoperami, kołnierz posiad budowę stójki z kieszenią na kaptur.

#### Odpowiedź

Zamawiający wymaga wykonanie kurtki sztormiak z tkaniny PLAVITEX. Produkt ma spełniać standardy europejskich norm EN ISO 13688 i EN 343.

#### Pytanie 4.

##### Część III

Poz. 1 środek pianotwórczy AFFF 3% STHAMEX. Zamawiający określił nazwę środka. Jest to niezgodne z zasadami uczciwej konkurencji. W związku z tym wnoszę o zmianę zapisów SWZ i dopuszczenie środka innego środka spełniającego opisane parametry. Proszę również o informację czy Zamawiający dopuści środek do wytwarzania piany średniej i ciężkiej?

#### Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza środek inny, który musi spełniać wymagania określone w Rozporządzeniu MSWiA z dnia 27 kwietnia 2010 r. w sprawie wykazu wyrobów służących zapewnieniu bezpieczeństwa publicznego lub ochronie zdrowia i życia oraz mienia, a także zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobów do użytkowania (Dz. U. nr 143 poz. 1002 z późn. zm.). Ww. środek pianotwórczy oferowany przez dostawcę musi być **fabrycznie nowy, rok produkcji 2021 r.:**

- pianotwórcze środki gaśnicze w zakresie lepkości, liczby spienienia, szybkości wykrapłania roztworu z piany i skuteczności gaśniczej muszą spełniać wymagania normy PN-EN 1568-1-4;
- środek pianotwórczy AFFF musi posiadać możliwość stosowania łącznie z proszkami gaśniczymi oraz być mieszalny z innymi tego typu środkami gaśniczymi;
- opakowanie zbiorcze o pojemności 60 litrów, wlew zabezpieczony plombą zrywalną inną niż papierowa;
- klasa skuteczności gaśniczej /nawrót palenia dla środka typu AFFF - I/A;
- gwarancja 60 miesięcy;
- **wymagane Świadectwo Dopuszczenia CNBOP.**

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) Zamawiający informuje, że zmienia treść załącznika nr 9.3 - „Zestawienie przedmiotu zamówienia - Specyfikacja techniczna” dla części III dodając po słowie „STHAMEX” słowa „**lub równoważny posiadający (...)**”.

#### Pytanie 5.

Dotyczy Część II poz.2. WTU - Buty strażackie skórzane

Czy Zamawiający dopuszcza buty wyposażone w spełniającą analogiczną do stalowej funkcję, a jednocześnie obniżającą wagę butów, kompozytową wkładkę w podeszwie, chroniącą stopę przed przebicciem?

#### Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza buty wyposażone w spełniającą analogiczną do stalowej funkcję kompozytową wkładkę .

#### Pytanie 6

Dotyczy Część II poz.3. WTU - Kominiarka niepalna

Czy zamawiający dopuszcza kominiarki rozmiaru uniwersalnego, o obwodzie głowy między 53-64 cm, bez wskazania rozmiarów: M, L, XL ?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza kominiarki rozmiaru uniwersalnego.

Pytanie 7

Dotyczy Część II poz.9. WTU - Ubranie specjalne (trzyczęściowe) Kurtka - dwie kieszenie wewnętrzne pod klapą zamka

Proszę o dopuszczenie ubrania z jedną kieszenią pod klapą zamka - kurtka oznaczona układem taśm wygrzewanych lub wklejanych, ostrzegawczych odblaskowych łączonych, zapewniających widzialność ze wszystkich stron; - proszę o dopuszczenie kurtki z układem taśm wszywanych Spodnie - szelki mocowane na zatrzaski, z możliwością szybkiego ich odłączenia, a także z systemem łatwej regulacji – proszę o dopuszczenie rozwiązania równoważnego Kurtka lekka - wzmocnienia na łokciach wykonane z KEVLARU pokrytego silikonem - proszę o dopuszczenie tkaniny równoważnej

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza ubranie z jedną kieszenią pod klapą zamka z układem taśm wszywanych oraz użycie tkaniny równoważnej do KEFVLARU jako wzmocnienie na łokciach dotyczy kurtki lekkiej.

Zał. 1 na 1 ark. – poprawiony Załącznik nr 9.3 do SWZ - Zestawienie przedmiotu zamówienia – Specyfikacja techniczna dla części III

**Niniejsza modyfikacja stanowi integralną część SWZ.  
Pozostałe zapisy SWZ pozostają niezmienione.**



**KIEROWNIK  
KIEROWNIK ZAMAWIAJĄCEGO  
RZI w Szczecinie**  
z up. **Mariusz MARUSZEWSKI**